

9 marca 2010



Narodowy Spis Powszechny 2011

4 marca 2010 r, Sejm RP uchwalił ustawę o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2011 r. Reguluje ona termin, zakres tematyczny, organizację i sposób przeprowadzenia spisu powszechnego. Pracami spisowym i kierować będzie Prezes Głównego Urzędu Statystycznego jako Generalny Komisarz Spisowy.

Narodowy Spis Powszechny 2011 odbędzie się w dniach **1 kwietnia - 30 czerwca 2011 r.** według stanu na 31 marca o godz. 24:00 . Będzie to pierwszy spis ludności po wejściu Polski do Unii Europejskiej. W zbliżonym terminie i zakresie tematycznym zostanie przeprowadzony we wszystkich krajach członkowskich UE. W planowanym spisie nie przewiduje się użycia formularzy papierowych. Zostaną one zastąpione formularzami elektronicznymi. Dane w pierwszej kolejności zostaną pozyskane ze źródeł administracyjnych, a następnie uzupełnione o informacje uzyskane od respondentów następującymi metodami: poprzez samopis internetowy, poprzez wywiad telefoniczny, oraz poprzez bezpośredni wywiad rachmistrza spisowego z respondentem .

Spisem zostaną objęte:

- osoby stale zamieszkałe i czasowo prze bywające w mieszkaniach, budynkach i pomieszczeniach niebędących mieszkaniami,
- osoby niemające miejsca zamieszkania,
- mieszkania , budynki , obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane pomieszczenia niebędące mieszkaniami.

Od **1 kwietnia do 31 maja** bieżącego roku zostanie przeprowadzony najważniejszy etap prac przygotowawczych do NSP 2011 - spis próbny. Jego celem jest sprawdzenie rozwiązań metodologicznych, organizacyjnych i technicznych przewidzianych do zastosowania w spisie w 2011 roku. Spis próbny zostanie przeprowadzony w jednej, wybranej gminie w każdym województwie : Gubin - woj. lubuskie, Kołobrzeg woj. zachodnio-pomorskie, Kościelisko - woj. małopolskie , Lubiewo - woj. kujawsko - pomorskie, Oleśnica - woj. dolnośląskie , Puck - woj. pomorskie, Puszczykowo - woj. wielkopolskie, Rembertów woj. mazowieckie, Sędziszów Małopolski - woj. podkarpackie, Sępól - woj. warmińsko - mazurskie, Stryków - woj. łódzkie, Siemiatycze - woj. podlaskie, Tarnów Opolski - woj. opolskie, Terespol - woj. lubelskie, Wąchock - woj. świętokrzyskie , Wojkowice - woj. śląskie.

Ustawa została skierowana do Senatu RP.